
DCC 2023 
Gültig ab 1. Januar 2023  Wunsch-Urlaub � ��vidu���

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

 
DCC Vorteilsplatz PLUS Angebot
Im Preis enthalten:
• 1 Standard-Stellplatz mit PKW + Wohnwagen, 
        Reisemobil oder Zelt
• Personengebühr für 2 Erwachsene + 
        Kinder/Enkel bis 18 Jahre

Nicht im Preis enthalten, sondern zusätzlich abzurechnen, lt. gültiger Preisliste
• Strom (Pauschale: 4,00 €/Tag bzw. Abrechnung nach Verbrauch: 0,80 €/kWh)
• Nutzung Sanitär und Duschen 
• Haustier(e)
• Umweltgebühr
• Gästebeitrag gemäß Gemeindeverordnung, soweit vorhanden 
• Eintritt Hallenbad: 7,00 Euro (Erwachsene ab 16 Jahren), 5,00 Euro (Kind ab 0 Jahren)

ACHTUNG!

Nicht mit anderen Angeboten kombinierbar (pro Aufenthalt). Reservierungen, die vom Gast auf www.anwbcamping.nl 
oder über eine der Webseiten der Touring Club Pack-Partner (z.B. ADAC, PASAR, ALAN ROGERS, CAMPING KEY 
EUROPE) ausgelöst werden, sind nicht mit den Vergünstigungen der DCC-Clubkarte kombinierbar. Keine Barauszah-
lung des entsprechenden Wertes möglich. Bei Events (z. B. Open Flair/Eschwege) kann diese Vergünstigung nicht 
gewährt werden. Die Legitimation als DCC-Mitglied erfolgt ausschließlich bei Ankunft/Check-In durch Vorlage der 
gültigen DCC-Clubkarte 2023 im Original. 

DCC-Gruppentarif
Im Preis enthalten:
• ab 5 Einheiten: 14 €/Einheit
• Voraussetzung: ALLE Mitglieder der Gruppe
        müssen die DCC-Mitgliedschaft durch Vorlage 
        ihrer Clubkarte nachweisen

 

Campingpark 
Tarif und Akzeptanzzeiten  

Vor-/Nachsaison 
Tarif und Akzeptanzzeiten  

Hauptsaison 
Bad Dürkheim 16,00 € 01.01. – 16.05. / 20.09. – 31.12. 18,00 € 17.05. – 19.09. 

Bad Kissingen 16,00 € 01.01. – 16.05. / 11.09. – 31.12. 18,00 € 17.05. – 10.09. 
Bernkastel-Kues 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 
Bleckede 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Burgen 16,00 € 31.03. – 16.05. / 11.09. – 15.10.  18,00 € 17.05. – 10.09. 

Dorum 16,00 € 01.04. – 16.05. / 11.09. – 30.09. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Eckwarderhörne 16,00 € 01.01. – 16.05. / 11.09. – 31.12. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Eschwege 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 
Essen - - 18,00 € 01.01. – 31.12. 

Frickenhausen 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Haren 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Hennesee 16,00 € 08.01. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 01.01.– 07.01./ 17.05. – 10.09. 
/ 21.12. – 31.12. 

Hünfeld 16,00 € 01.01. – 16.05. / 11.09. – 31.12. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Lackenhäuser 16,00 € 08.01. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 01.01. – 07.01./ 17.05. – 10.09. 
/ 21.12. – 31.12. 

Meppen 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 
Oyten/Bremen 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09. 

Rügen 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 20.12. 18,00 € 01.01. – 07.01 / 17.05. – 10.09. 
/ 21.12. – 31.12. 

Viechtach 16,00 € 08.01. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 01.01. – 07.01./ 17.05. – 10.09. 
/ 21.12. – 31.12. 

Walkenried 16,00 € 08.01. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 01.01. – 07.01./ 17.05. – 10.09. 
/ 21.12. – 31.12. 

Wingst 16,00 € 01.03. – 16.05. / 11.09. – 05.11. 18,00 € 17.05. – 10.09.   
 


